<sup>j</sup> eis *VL 3987(b)* sibi

<sup>k</sup> eis et *fehlt Kraków 1288; et PL 647, VL 4989, VL 4990, Firenze 103, München 15601, Trier 954 int. 1 in; VL 4988, Wolfenbüttel 382* de

<sup>l</sup> Cancellaria *München 15601* Quia

<sup>m</sup> vel alibi *fehlt Hildesheim 665; alibi Oxford 72* alii

<sup>n</sup> Fiat *fehlt Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215; Berlin 861, Köln 25b, Maribor 120(a)* folgt B (Gregor XI. signierte mit R, erst Johannes XXIII. signierte wieder mit B)

<sup>o</sup> non *fehlt Oxford 72*

<sup>p</sup> est *fehlt VL 3987(b)*

<sup>q</sup> est intentionis *Mainz 1162* exintention(is)

<sup>r</sup> sue dictam indulgentiam *fehlt Napoli 20*

<sup>s</sup> personis *fehlt VL 4988*

<sup>t</sup> nominatis *fehlt Budapest 81, PL 647, VL 4989, VL 4990, Firenze 103, Graz 708, Mainz 1162, München 15601, Prag 39, Trier 954 int. 1; nominatis Göttingen 55, Hildesheim 665, Maribor 120(a), St. Florian 616* nominatim

<sup>u</sup> idem - expresse *fehlt VL 6165 int. 1; et dominus - expresse Maribor 120(b) etc.*, ut supra in XI regula eiusdem domini nostri Gregorii (= *Verweis auf Maribor 120[a]*); expresse *PL 647, VL 4989, VL 4990, Trier 954 int. 1* expressis

<sup>1</sup> 1374 Oktober 18.

## 62.

DE IMPETRANTIBUS BENEFICIA VIVENTIUM ASSERENTIBUS ILLA VACARE PER OBITUM<sup>a</sup>.

Item ordinavit idem dominus noster, VII<sup>b</sup> idus martii anno quinto<sup>c1</sup>, quod<sup>d</sup>, si contingat eum<sup>e</sup> de aliquo beneficio ecclesiastico<sup>f</sup> cum cura vel sine cura seculari vel regulari<sup>g</sup>, etiamsi<sup>h</sup> canonicatus et prebenda, prioratus<sup>i</sup>, dignitas, personatus<sup>j</sup> vel administratio<sup>k</sup> aut officium existeret<sup>l</sup>, alicuius persone viventis, quod asseratur per obitum ipsius persone<sup>m</sup> vacare<sup>n</sup>, alicui<sup>o</sup> providere seu mandare provideri<sup>p</sup> et deinde idem dominus noster de beneficio ipso<sup>q</sup> tunc<sup>r</sup> per obitum ipsius persone huiusmodi vacante<sup>s</sup> illi<sup>t</sup>, cui<sup>u</sup> primo<sup>v</sup> providerat, ut<sup>w</sup> profertur<sup>x</sup>, provideat aut mandet provideri<sup>y</sup> seu datam prime<sup>z</sup> supplicationis mutari<sup>aa</sup>, quod<sup>bb</sup> ultima<sup>cc</sup> provisio seu mandatum huiusmodi sint nulla et viribus<sup>dd</sup> non subsistant<sup>ee</sup>.

<sup>a</sup> De - obitum *Zeit* 13; *München* 3063 Provisio de beneficio per obitum viventis, si post moritur et data mutatur, non valet; VL 2665 Quod si providetur de beneficio alicuius viventis etc. decanatus Zamorensis (= *Zamora, Spanien*); *Dublin* 11059, *Napoli* 12 Attende, cum impetratur beneficium viventis per obitum; *Göttingen* 55 Ordinatio contra impetrantes beneficia viventium; *Prato* 1787 Beneficium impetratum alicuius viventis per eiusdem mortem ab eodem impetrari non potest vel melius eidem, ut sic vacantis collatio facta «est», non valet. Vide supra in regulis Benedicti in regula ultima (= *Benedikt XII. Nr 27*)